Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

4DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXIX NÚMERO 169 SEXTA-FEIRA, 10-09-2021

Portaria n. 652/2021-PR
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo artigo 67 do RITJ/RO,
Considerando o que consta no processo eletrônico SEI 0009733-96.2019.8.22.8000,
R E S O L V E:
ALTERAR o Item 1 dos termos da Portaria n. 536/2021-PR (2298388), disponibilizada no DJE. n. 137, de 26/07/2021, que concedeu

aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos integrais, à servidora ROSIMAR OLIVEIRA MELOCRA, cadastro
2030640, ocupante do cargo de Analista Judiciária - Nível Superior, na especialidade de Escrivão Judicial, padrão 32, pertencente ao
Quadro de Pessoal Permanente do Poder Judiciário do Estado de Rondônia, com base nas regras de transição do artigo 3° da Emenda
Constitucional n. 47/05, aplicando-se integralidade e paridade dos seus proventos, mantendo-se inalterados os demais termos da Portaria.

Para onde se lê:
“Padrão 32”
Leia-se:
“Padrão 34”
Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por PAULO KIYOCHI MORI, Presidente do Tribunal de Justiça, em
08/09/2021, às 14:48 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 08/09/2021, às 18:08 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2364803e o código CRC BFFD848B.

Portaria n. 657/2021-PR
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo artigo 67 do RITJ/RO,
Considerando os termos da RESOLUÇÃO N. 203/2021-TJRO publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 108 de 15/6/2021 que

dispõe sobre a participação de servidores e servidoras do Poder Judiciário do Estado de Rondônia em ações de capacitação e dá outras
providências;

Considerando o que consta no processo SEI 0000559-29.2021.8.22.8700,
R E S O L V E:
CONVOCAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para participarem do curso “Modelo CPE 1º grau para gabinetes - Turma

II”, no período de 20 de setembro a 21 de outubro de 2021, na modalidade EaD, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola da
Magistratura de Rondônia - AVA. Será disponibilizada 1 (uma) hora por dia para realização das atividades do curso, de acordo com art. 10,
§ 4º da Resolução n. 203/2021-TJRO.
Cadastro Servidor(a) Lotação
2047047 ALESSANDRA MORONG REGO Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Ariquemes/RO
2047438 ALLE SANDRA ADORNO DOS SANTOS Gabinete da 4ª Vara Cível da Comarca de Vilhena/RO
5003288 ALYSSON VICTOR DE PAULA BISPO Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Jaru/RO
2071207 ANA CARLA CIPRIANO DOURADO DOS SANTOS Gabinete da 10ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
2065401 ANA PAULA CARVALHO DE BRITO Gabinete da 2ª Vara Cível da Comarca de Cacoal/RO
2069300 ANITA RODRIGUES PEREIRA DE ALMEIDA Gabinete da 3ª Vara Cível da Comarca de Cacoal/RO
8030260 BIANCA COSTA SILVA FARIA Gabinete da Vara Única da Comarca de São Francisco do Guaporé/RO
5003202 CINTIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO Gabinete da 9ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
2067560 CLAUDIA LUCIA DOS SANTOS Gabinete da 2ª Vara Genérica da Comarca de Cerejeiras/RO
2050951 DANIELA LUIZA BACK SOUZA Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Vilhena/RO
8048355 DARA KAROLINE FIGUEIREDO RANUCCI Gabinete da 4ª Vara Cível da Comarca de Ariquemes/RO
2074184 ÉRICA DE NAZARÉ SOUSA COSTA SILVA Gabinete da Vara da Comarca de São Miguel do Guaporé/RO
5002281 FABRÍCIA LINS DA SILVA Gabinete do 1º Juizado Especial Cível da Comarca de Porto Velho/RO
8024634 GIOVANNA DE MORAES CIZMOSKI Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Rolim de Moura/RO
2068729 GISELY DE OLIVEIRA MARIA 1º Juízo da Vara Única da Comarca de Machadinho D’Oeste/RO
8056269 GLEISON GOMES SANTOS Gabinete da 2ª Vara Cível da Comarca de Cacoal/RO
2072599 IZABELA IARA MANTOVANI Gabinete da 4ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Porto Velho/RO
8048584 JOICY CAROLINE DE SOUSA DALLA COSTA Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Rolim de Moura/RO
8036241 JULIANA MAIA CORREA Gabinete da 3ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
8044430 KETLIN SZARY WILL Gabinete da 2ª Vara Genérica da Comarca de Buritis
5005914 KLINGER HEKTOR ALMEIDA SANTOS DE ALBUQUERQUE Gabinete do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Vilhena/RO
5004985 LAFAIETE BERNARDES VIANA Gabinete da 2ª Vara Cível da Comarca de Rolim de Moura/RO
8052891 LAISSE RAPHAELLE RUFINO Gabinete da 2ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO
2071428 LARISSA CRISTINA CORDEIRO DE LUCENA Núcleo de Apoio Das Unidades do 1º Grau/SCGJ

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

5DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXIX NÚMERO 169 SEXTA-FEIRA, 10-09-2021

2075008 LARISSA LIMA DA SILVA KUHN Gabinete da 4ª Vara Cível da Comarca de Ariquemes/RO
2073781 LARISSA REZENDE RODRÍGUES Gabinete da Vara de Proteção à Infância e Juventude da Comarca de Porto Velho/RO
2046873 LAUREN OLIVEIRA DELAGE ESBARZI Gabinete da 4ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
2058707 LETICIA FELICI BORTOLAN Gabinete da 2ª Vara Cível da Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO
5006686 MILENA DE ARAÚJO SALMAZO Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO
2071363 POLLYANNA DE SOUZA SILVA Gabinete da 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Porto Velho/RO
2069016 RENATA BARBOSA FERREIRA Gabinete da 5ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO
2067250 RICHIELE SOARES ABADE Gabinete da Vara da Comarca de Nova Brasilândia D’Oeste/RO
2057778 RITA DE CASSIA FILGUEIRAS BESERRA Gabinete da 6ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
2031655 ROBERTO CARLOS CALDEIRA Gabinete da 1ª Vara Genérica da Comarca de Colorado do Oeste
8060401 ROBERVAL ALVES SOARES JUNIOR Gabinete da 2ª Vara Cível da Comarca de Pimenta Bueno/RO
2063247 SILVANA OLIVEIRA Gabinete da 4ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO
8023018 SINAIRA MACHADO SOUZA Gabinete do 4º Juizado Especial Cível da Comarca de Porto Velho/RO
5004977 TAIS BRINGHENTI AMARO SILVA MUNIZ Gabinete da 3ª Vara Cível da Comarca de Ariquemes/RO
2069024 TAUANA TAIS ESPINOSO Gabinete da 1ª Vara Cível da Comarca de Cacoal/RO
8044317 WELITON DO NASCIMENTO ALEXANDRE Gabinete da 3ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por PAULO KIYOCHI MORI, Presidente do Tribunal de Justiça, em
09/09/2021, às 15:10 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 09/09/2021, às 15:12 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2368320e o código CRC DC59B6BA.

Portaria n. 658/2021-PR
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo artigo 67 do RITJ/RO,
Considerando os termos da RESOLUÇÃO N. 203/2021-TJRO publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 108 de 15/6/2021 que

dispõe sobre a participação de servidores e servidoras do Poder Judiciário do Estado de Rondônia em ações de capacitação e dá outras
providências;

Considerando o que consta no processo eletrônico SEI 0000672-80.2021.8.22.8700,
R E S O L V E:
I - ALTERAR os termos da Portaria n. 558/2021-PR (2310040), disponibilizada no DJE n. 141, de 30/7/2021, que convocou os(as)

servidores(as) para participarem do evento “DEPOIMENTO ESPECIAL - METODOLOGIA DO PROTOCOLO BRASILEIRO DE ENTREVISTA
FORENSE COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS E TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA”, no período de 3 de agosto a 3 de setembro
de 2021, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola da Magistratura de Rondônia - AVA, conforme Despacho 70323 (ID n. 2324352)
e Despacho 71737 (ID n. 2331275), mantendo-se inalterados os demais termos da Portaria.
EXCLUIR
Cadastro Nome Lotação

2065835 JORGE FERNANDES NETO Gabinete da Vara Infracional e de Execução de Medidas Socioeducativas da Comarca de
Porto Velho

II - Efeitos a partir da publicação desta portaria.
III - Conforme art. 6º da Resolução n. 007/2007-PR, considera-se como data da publicação o primeiro dia útil seguinte ao da divulgação

da informação no Diário da Justiça Eletrônico.

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por PAULO KIYOCHI MORI, Presidente do Tribunal de Justiça, em
09/09/2021, às 15:10 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 09/09/2021, às 15:12 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2368367e o código CRC F722D5B3.